
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.519  71Sexta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2023

to Público n.º 042|2022, celebrado entre a Seduc e a Empresa Sanecon 
Saneamento e Construção Civil Eireli, CNPJ nº 07.561.334/0001-83, que 
tem como objeto a construção de Creches Por Todo o Pará Padrão SEDUC, 
localizada no Município de Belterra.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 16/08/2023.
Arnaldo Dopazo Antonio José
Secretário Adjunto de Infraestrutura
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 977815
PORTARIA N.º 040/2023 - SAI, DE 18 DE AGOSTO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Infraestrutura, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário 
Oficial N.º 35.387 (pág. 04), bem como Errata do Decreto Executivo de 
08 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial N.º 35.390 (pág. 06), de 
acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da 
PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora AMANDA FERREIRA ROMEU NASCIMEN-
TO, matrícula nº 5974488-1, CPF: 014.183.762-48, para atuar como 
Fiscal Titular do Contrato Público n.º 043|2022, celebrado entre a Se-
duc e a Empresa Sanecon Saneamento e Construção Civil Eireli, CNPJ nº 
07.561.334/0001-83, que tem como objeto a construção de Creches Por 
Todo o Pará Padrão SEDUC, localizada no Município de Mojui dos Campos.
Art. 2º - Designar a servidora FERNANDA COSTA RIBEIRO, matrícula nº 
5974495-1, CPF: 837.542.702-06, para atuar como Gestora do Contra-
to Público n.º 043|2022, celebrado entre a Seduc e a Empresa Sanecon 
Saneamento e Construção Civil Eireli, CNPJ nº 07.561.334/0001-83, que 
tem como objeto a construção de Creches Por Todo o Pará Padrão SEDUC, 
localizada no Município de Mojui dos Campos.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 16/08/2023.
Arnaldo Dopazo Antonio José
Secretário Adjunto de Infraestrutura
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 977816
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 58200/2023
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Visitar/Fiscalizar in loco as unidades escolares de Rede Pú-
blica Estadual.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO / DIRECAO
CPF: 58752854272
NOME: IONE ALVES DA SILVA
MATRÍCULA: 57208503
PROGRAMA DE TRABALHO: 1509
FONTE DE RECURSO: 1500100102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 1264,08
ORDENADOR: PATRICK TRANJAN CPF: 38188301850

Protocolo: 977962
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 58206/2023
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Visitar/Fiscalizar in loco as unidades escolares de Rede Pú-
blica Estadual.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO / DIRECAO
CPF: 39530612249
NOME: CLAUDIA DO SOCORRO SILVA SOARES DE MELO
MATRÍCULA: 57220000
PROGRAMA DE TRABALHO: 1509
FONTE DE RECURSO: 1500100102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 771,07
ORDENADOR: PATRICK TRANJAN CPF: 38188301850

Protocolo: 977964
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 58207/2023
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Visitar/Fiscalizar in loco as unidades escolares de Rede Pú-
blica Estadual.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO / DIRECAO
CPF: 29271398220
NOME: INALDO MIRANDA ALVES
MATRÍCULA: 5052424
PROGRAMA DE TRABALHO: 1509
FONTE DE RECURSO: 1500100102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 635,68
ORDENADOR: PATRICK TRANJAN CPF: 38188301850

Protocolo: 977967
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 58199/2023
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Visitar/Fiscalizar in loco as unidades escolares de Rede Pú-
blica Estadual.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO / DIRECAO
CPF: 88698696287
NOME: DEBORA DOS REIS FERREIRA

MATRÍCULA: 57213045
PROGRAMA DE TRABALHO: 1509
FONTE DE RECURSO: 1500100102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 1276,91
ORDENADOR: PATRICK TRANJAN CPF: 38188301850

Protocolo: 977959
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 58198/2023
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Visitar/Fiscalizar in loco as unidades escolares de Rede Pú-
blica Estadual.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO / DIRECAO
CPF: 46841288220
NOME: JULIANA SILVA DE SOUZA LOURINHO
MATRÍCULA: 5802237
PROGRAMA DE TRABALHO: 1509
FONTE DE RECURSO: 1500100102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 819,19
ORDENADOR: PATRICK TRANJAN CPF: 38188301850

Protocolo: 977952

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 3176/2023-BRAGANCA
Nome: MARIA NATALINA REIS MORAES
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 18/08/2023 a 17/08/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3177/2023-BELEM
Nome: ANDREI SERGIO MESSIAS DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 18/08/2023 a 17/08/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3178/2023-BELEM
Nome: FELIPE MIRANDA MARTINS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 18/08/2023 a 17/08/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3179/2023-BELEM
Nome: GABRIELLA BORGES DA SILVA
Cargo: ANALISTA DE GESTAO GOVERNAMENTAL E INFRAESTRUTURA EDU-
CACIONAL-ENGENHARIA CIVIL
Vigência: 18/08/2023 a 17/08/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3180/2023-TOME ACU
Nome: PATRICIA JAMILE SARAIVA SILVA DE ALMEIDA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/08/2023 a 20/08/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3181/2023-CASTANHAL
Nome: JOHN EWERTON PEREIRA CAMPOS
Cargo: ANALISTA DE GESTAO GOVERNAMENTAL E POLITICA EDUCACIO-
NAL-CIENCIAS CONTABEIS
Vigência: 18/08/2023 a 17/08/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3182/2023-BELEM
Nome: ARLENE MARIA ALVES
Cargo: ANALISTA DE GESTAO GOVERNAMENTAL E INFRAESTRUTURA EDU-
CACIONAL-ENGENHARIA CIVIL/ESTRUTURAS
Vigência: 18/08/2023 a 17/08/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3183/2023-BELEM
Nome: MAURO SERGIO CABRAL MONTEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 18/08/2023 a 17/08/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3184/2023-CONCEICAO DO ARAGUAIA
Nome: EDGARD AUGUSTO NASCIMENTO RIBEIRO
Cargo: ANALISTA DE GESTAO GOVERNAMENTAL E INFRAESTRUTURA EDU-
CACIONAL-ENGENHARIA ELETRICA
Vigência: 18/08/2023 a 17/08/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3185/2023-BRAGANCA
Nome: JAQUELINE REIS DA SILVA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 18/08/2023 a 17/08/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023


